
DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE SÃO ROQUE 

CLASSIFICAÇÃO GERAL - RESOLUÇÃO SE 82/2013 

DIRETOR DE ESCOLA  – FAIXA I – Titular de Cargo 

2017 

 

 
NOME RG CARGO CERTIFICADOS DE APROVAÇÃO 

EM CONCURSOS 

TEMPO DE 
SERVIÇO 
0,004 até 

20,000 pts 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

DESEMPATE 
(tempo de 

Magistério) 
Diretor de Escola 
Cada um 5,0 pts 

Superv. de Ensino 
Cada um 3,0 pts 

1º SONIA NOBUE AOKI MENDES 18.422.715 DIRETOR 1 1 20,000 28,000 9.088 

2º ANA ZOLAIDE ALVES DA SILVA 17.081.030 DIRETOR 1 0 20,000 25,000 10.320 

3º MAGNO MARCELO DA SILVA 22.856.488 DIRETOR 0 1 20,000 23,000 10.129 

4º PAULO ROBERTO TAMER 6.778.309 DIRETOR 0 0 20,000 20,000 14.760 

5º VALDA APª DE ÁVILA VIEIRA 15.897.676 DIRETOR 0 0 20,000 20,000 10.400 

6º ROSANA AÍDA CILIA DO ESPÍRITO 
SANTO 

17.286.133 DIRETOR 0 0 20,000 20,000 10.212 

7º ROSANA MARIA DELL’AGNESE 16.879.974 DIRETOR 0 0 20,000 20,000 9.942 

        

 



DIRETOR DE ESCOLA  – FAIXA III – Docente Titular de Cargo 

2017 
NOME RG CARGO CERTIFICADOS DE APROVAÇÃO 

EM CONCURSOS 

TEMPO DE 
SERVIÇO 
0,004 até 

20,000 pts 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

DESEMPATE 
(tempo de 

Magistério) 
Diretor de Escola 
Cada um 5,0 pts 

Superv. de Ensino 
Cada um 3,0 pts 

1º LUIZ CARLOS STEIDLE 14.865.498 PEB I 2 0 20,000 30,000 10.709 

2º DERCY BORGES DE OLICEIRA 
SANTOS 

23.725.877 PEB I 2 0 18,972 28,972 9.268 

3º ORAÍDE VALÉRIO DE OLIVEIRA 17.005.570 PEB II 1 0 19,392 24,392 9.554 

4º PEDRO HENRIQUE SOBRINHO 14.449.977 PEB II 1 0 15,332 20,332 10.845 

5º MARCOS FERNANDO VELLA 19.223.359 PEB II 1 0 9,808 14,808 8.787 

6º ROSÂNGELA DE FÁTIMA BRUNO 12.424.103 PEB I 1 0 8,848 13,848 11.534 

7º MARIA CRISTINA DENADAI GOMES  14.985.499 PEB II 0 0 13,440 13,440 9.085 

8º MARCIA APARECIDA PAREJA DE 
ALMEIDA 

9.092.783 PEB I 1 2 0,456 11,456 11.751 

9º JOSÉ REGINALDO DOS SANTOS  25.252.306 PEB II 1 0 6,436 11,436 8.477 

10º JOSÉ CARLOS FABIANO 15.497.821 PEB II 1 0 5,916 10,916 11.007 

11º ELENA APARECIDA DE FREITAS 
CAMPOS 

17.891.916 PEB I 1 0 5,896 10,896 10.263 

12º MARISILDA MACHADO CORDEIRO 
DIAS 

17.396.501 PEB I 1 0 5,196 10,196 9.435 

13º VALQUIRIA APª DE MORAES 22.855.967 PEB II 1 0 3,940 8,940 9.391 



BERGAME 

14º ELAINE MUNIZ DE OLIVEIRA 26.445.861 PEB II 1 0 3,676 8,676 7.113 

15º BENEDITA APARECIDA DE BARROS 10.103.015 PEB II 1 1 0,420 8,420 4.001 

16º AMADEU PRESTES JUNIOR 20.242.616 PEB II 1 1 0,000 8,000 6.311 

17º RENI BARBOSA DE MORAES 20.796.833 PEB II 1 1 0,000 8,000 5.730 

18º LUIZ HENRIQUE FERRAZ FIUZA 14.436.986 PEB II 1 0 2,688 7,688 7.937 

19º EZEQUIAS GABRIEL VIEIRA 25.628.397 PEB II 1 0 2,284 7,284 8.464 

20º ALESSANDRO MUNHOZ CERESO 24.255.071 PEB II 1 0 1,736 6,736 7.747 

21º LUIS CARLOS DE OLIVEIRA 23.150.071 PEB II 1 0 1,672 6,672 8.766 

22º FERNANDO NIGRO PUPPO 17.395.612 PEB II 1 0 1,416 6,416 5.974 

23º MARIA LUCIA MARIANO 17.702.055 PEB II 1 0 0,240 5,240 9.868 

24º MARCIA MALANDRIN FULGÊNCIO 17.701.428 PEB II 1 0 0,240 5,240 8.357 

25º NADIA APARECIDA FERREIRA 
NUNES 

8.223.127 PEB II 1 0 0,180 5,180 4.014 

26º MARCIANA M. DE ALMEIDA 
MORAES  

27.820.423 PEB II 1 0 0,120 5,120 7.036 

27º JECELY ELLEN BACAN SILVA 11.347.615 PEB II 0 0 5,020 5,020 7.256 

28º MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES 20.228.554 PEB II 1 0 0,000 5,000 9.879 

29º MARIA DE JESUS DOS SANTOS 
OLIVEIRA 

3.955.887 PEB II 1 0 0,000 5,000 8.483 

30º CRISTIANE DE LIMA MORAES 36.365.556 PEB II 1 0 0,000 5,000 7.449 



RODRIGUES 

31º ELIANE SIMÕES SHIMIZU 22.266.020 PEB II 1 0 0,000 5,000 4.892 

32º ISABEL CRISTINA DOS S. PATTO 17.009.615 PEB I 0 0 4,900 4,900 9.307 

33º ISAIAS DE OLIVEIRA NETO 1.927.085 PEB II 0 0 3,948 3,948 7.496 

34º KELLEN CHRISTIANI PALOSCHI 23.897.000 PEB II 0 0 3,944 3,944 7.500 

35º MILENA RODRIGUES FURTADO 21.823.961 PEB II 0 0 3,908 3,908 7.569 

36º ELIZEU FERREIRA PINTO 26.159.537 PEB II 0 0 3,780 3,780 4.692 

37º ODAIR MORAES DE CAMPOS 10.775.487 PEB II 0 0 3,592 3,592 12.015 

38º LUIZ HENRIQUE DA SILVA QUIROZ  30.618.831 PEB II 0 0 3,300 3,300 6.191 

39º ROQUE CORDEIRO SOARES 14.928.958 PEB II 0 0 3,280 3,280 9.470 

40º ANA LUCIA STEIDLE 12.898.712 PEB I 0 0 3,228 3,228 11.124 

41º CARLOS ROGÉRIO LIMA DA MOTA 29.087.020 PEB II 0 0 2,664 2,664 6.818 

42º MARIA APARECIDA DOS SANTOS 19.179.375 PEB II 0 0 
 

1,880 1,880 9.293 

43º ELZA CAMARGO DE MELLO 16.604.001 PEB II 0 0 1,680 1,680 8.772 

44º MARIELZA GARBELLOTTI 14.668.346 PEB II 0 0 1,388 1,388 9.811 

45º AGNALDO GOMES INACIO 22.855.876 PEB II 0 0 1,320 1,320 7.369 

46º TERESA CRISTINA VILIOTTI 16.147.197 PEB II 0 0 1,064 1,064 11.355 

47º MARIA APª KITADANI MORAES 
ROSA 

15.834.184 PEB I 0 0 0,960 0,960 10.106 



48º FABIO APARECIDO DE OLIVEIRA 12.805.957 PEB II 0 0 0,856 0,856 9.232 

49º EDNA ALVES DE ANDRADE 
WALCOW 

32.201.483 PEB II 0 0 0,604 0,604 3.042 

50º HELIONICE FREITAS DA COSTA 39.597.451 PEB I 0  0   0,600  0,600 3.786 

51º MARIA ESTELA DE ALMEIDA 23.697.210 PEB II 0 0 0,480 0,480 8.025 

52º ADRIANA APARECIDA GODOY 23.007.795 PEB II  0 0 0,364 0,364 5.938 

53º VALMIR BATISTA DO NASCIMENTO 21.762.795 PEB II 0 0 0,360 0,360 5.984 

54º ANA PAULA TUROLLA DA SILVA 19.741.525 PEB I 0 0 0,240 0,240 8.800 

55º FABIO DA CONCEIÇÃO DIAS 34.674.268 PEB II 0 0 0,180 0,180 3.706 

56º MARIA LUCIA FEITOSA 19.935.914 PEB II 0 0 0,060 0,060 5.043 

57º REGINA HELENA DE CAMARGO 
OLIVEIRA 

15.939.300 PEB I 0 0 0,000 0,000 11.254 

58º RICARDO LUIS DE ANDRADE 17.395.665 PEB II 0 0 0,000 0,000 9.531 

59º WALTER DONIZETI MARCICANO 22.123.695 PEB II 0 0 0,000 0,000 9.040 

60º PAULA ALVES DOS SANTOS 17.891.933 PEB II 0 0 0,000 0,000 8.700 

61º FABIO CORREA SCANO 23.184.870 PEB II  0 0 0,000 0,000 8.262 

62º CELIO GERMANO DE OLIVEIRA 20.564.743 PEB II 0 0 0,000 0,000 7.627 

63º ADAIR CAETANO DE SIQUEIRA 18.999.117 PEB II 0 0 0,000 0,000 7.314 

64º MONICA PROTTI SIMAS 22.639.889 PEB II 0 0 0,000 0,000 6.506 

65º MERCIA APARECIDA VIEIRA 33.131.655 PEB II 0 0 0,000 0,000 6.046 



66º KÁTIA GUSSONI 33.861.283 PEB II 0 0 0,000 0,000 5.554 

67º MARCO DE CAMPOS 32.728.936 PEB II 0 0 0,000 0,000 5.521 

68º BERENICE DOS SANTOS 18.282.632 PEB II 0 0 0,000 0,000 5.443 

69º VALDEMIR CLAVICO 10.624.488 PEB II 0 0 0,000 0,000 5.081 

70º ILMA ELIAS DA SILVEIRA BARBOSA 37.327.368 PEB II 0 0 0,000 0,000 4.867 

71º PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA 20.047.681 PEB II 0 0 0,000 0,000 4.489 

72º CLAUDIA MARIA ROMÃO M. 
QUARESMA 

20.173.800 PEB II 0 0 0,000 0,000 4.386 

73º MAURICIO BARROS DA SILVA 28.456.158 PEB II 0 0 0,000 0,000 4.011 

74º EDMILTON APARECIDO DE SOUZA 43.111.455 PEB II 0 0 0,000 0,000 4.005 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIRETOR DE ESCOLA  – FAIXA III – Docente Titular de Cargo 

2017 - INFEDERIDOS 
 

NOME RG CARGO CERTIFICADOS DE APROVAÇÃO 
EM CONCURSOS 

TEMPO DE 
SERVIÇO 
0,004 até 

20,000 pts 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

DESEMPATE 
(tempo de 

Magistério) 
Diretor de Escola 
Cada um 5,0 pts 

Superv. de Ensino 
Cada um 3,0 pts 

LUIS CARLOS DE OLIVEIRA 23.150.071 PEB I 1 0 3,696 8,696 8.900 

ANNA KARINA GUIMARÃES F. 
SERRANO 

23.142.188 PEB II 0 0 0,000 0,000 1.631 

 

 

 

 

 

 

 

 



SUPERVISOR DE ENSINO  – FAIXA I – Titular de Cargo 

2017 
NOME RG CARGO CERTIFICADOS DE APROVAÇÃO 

EM CONCURSOS 

TEMPO DE 
SERVIÇO 
0,004 até 

20,000 pts 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

DESEMPATE 
(tempo de 

Magistério) 
Diretor de Escola 
Cada um 3,0 pts 

Superv. de Ensino 
Cada um 5,0 pts 

1º DIVANILZA DE C. SOARES BRISOLA 21.814.076 SUPERVISOR 1 1 14,676 22,676 9.789 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SUPERVISOR DE ENSINO  – FAIXA IV –  Diretor de Escola Titular de Cargo 

2017 
NOME RG CARGO CERTIFICADOS DE APROVAÇÃO 

EM CONCURSOS 

TEMPO DE 
SERVIÇO 
0,004 até 

20,000 pts 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

DESEMPATE 
(tempo de 

Magistério) 
Diretor de Escola 
Cada um 3,0 pts 

Superv. de Ensino 
Cada um 5,0 pts 

1º SONIA NOBUE AOKI MENDES 18.422.715 DIRETOR 1 1 0,000 8,000 9.088 

2º PAULO ROBERTO TAMER 6.778.309 DIRETOR 0 0 7,520 7,520 14.760 

3º MAGNO MARCELO DA SILVA 22.856.488 DIRETOR 0 1 0,364 5,364 10.129 

4º ROSANA MARIA DELL’AGNESE 16.879.974 DIRETOR 0 0 5,140 5,140 9.942 

5º LUCIENE TEIXEIRA DE C. 
GRAMÁTICO 

19.175.760 DIRETOR 0 1 0,000 5,000 9.615 

6º VALDA APARECIDA DE ÁVILA 
VIEIRA 

15.897.676 DIRETOR 0 0 3,552 3,552 10.400 

7º ANA ZOLAIDE ALVES DA SILVA 17.081.030 DIRETOR 1 0 0,000 3,000 10.320 

8º ROSANA AÍDA CILIA DO ESPÍRITO 
SANTO 

17.286.133 DIRETOR 0 0 0,000 0,000 10.212 

 

 

 

 



SUPERVISOR DE ENSINO  – FAIXA V –  Docente Titular de Cargo 

2017 
NOME RG CARGO CERTIFICADOS DE APROVAÇÃO 

EM CONCURSOS 

TEMPO DE 
SERVIÇO 
0,004 até 

20,000 pts 

TOTAL 
DE 

PONTOS 

DESEMPATE 
(tempo de 

Magistério) 
Diretor de Escola 
Cada um 3,0 pts 

Superv. de Ensino 
Cada um 5,0 pts 

1º MARCIA APARECIDA PAREJA DE 
ALMEIDA 

9.092.783 PEB I 1 2 8,120 21,120 11.751 

2º RENI BARBOSA DE MORAES 20.796.833 PEB II 1 1 0,000 8,000 5.730 

3º BENEDITA APARECIDA DE BARROS 10.103.015 PEB II 1 1 0,000 8,000 4.001 

4º JOSÉ REGINALDO DOS SANTOS 25.352.306 PEB II 1 0 3,836 6,836 8.477 

5º LUIZ CARLOS STEIDLE 14.865.498 PEB I 2 0 0,000 6,000 10.709 

6º DERCY BORGES DE OLIVEIRA 
SANTOS 

23.725.877 PEB II 2 0 0,000 6,000 9.268 

7º MARISILDA MACHADO CORDEIRO 
DIAS 

17.396.501 PEB I 1 0 2,832 5,832 9.435 

8º JOSÉ CARLOS FABIANO 15.497.821 PEB II 1 0 0,000 3,000 11.007 

9º ELENA APARECIDA DE FREITAS 
CAMPOS 

17.891.916 PEB I 1 0 0,000 3,000 10.263 

10º ORAIDE VALÉRIO DE OLIVEIRA 17.005.570 PEB II 1 0 0,000 3,000 9.554 

11º VALQUIRIA APARECIDA DE 
MORAES BERGAME 

22.855.967 PEB II 1 0 0,000 3,000 9.391 



12º MARCOS FERNANDO VELLA 19.223.359 PEB II 1 0 0,000 3,000 8.787 

13º LUIS CARLOS DE OLIVEIRA 23.150.071 PEB II 1 0 0,000 3,000 8.766 

14º MARIA DE JESUS DOS S. DE 
OLIVEIRA 

3.955.887 PEB II 1 0 0,000 3,000 8.483 

15º EZEQUIAS GABRIEL VIEIRA 25.628.397 PEB II 1 0 0,000 3,000 8.464 

16º LUIZ HENRIQUE FERRAZ FIUZA 14.436.986 PEB II 1 0 0,000 3,000 7.937 

17º ALESSANDRO MUNHOZ CERESO 24.255.071 PEB II 1 0 0,000 3,000 7.747 

18º ELAINE MUNIZ DE OLIVEIRA 26.445.861 PEB II 1 0 0,000 3,000 7.113 

19º MARIA CRISTINA DENADAI GOMES 14.985.499 PEB II 0 0 0,928 0,928 9.085 

20º MARIA APª KITADANI MORAES 
ROSA 

15.834.184 PEB I 0 0 0,000 0,000 10.106 

21º MILENA RODRIGUES FURTADO 21.823.+963 PEB II 0 0 0,000 0,000 7.569 

22º JECELY ELLEN BACAN SILVA 11.347.615 PEB II 0 0 0,000 0,000 7.256 

23º CARLOS ROGÉRIO LIMA DA MOTA 29.087.020 PEB II 0 0 0,000 0,000 6.818 

24º PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA 20.047.681 PEB II 0 0 0,000 0,000 4.489 

25º FABIO DA CONCEIÇÃO DIAS 34.674.268 PEB II 0 0 0,000 0,000 3.706 

 


